Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 № 744

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации, утвержденным постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом

заседания Совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 10.04.2023 № 7

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от

12.02.2019 № 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 №

664, от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314,

от 22.11.2019 № 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820,

от 08.05.2020 № 455, от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020

№ 1005, от 23.10.2020 № 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323,

от 23.03.2021 № 326, от 05.05.2021 № 484, от 30.06.2021 № 702, от 05.08.2021

№ 832, от 23.08.2021 № 884, от 29.09.2021 № 1016, от 04.10.2021 № 1028,

от 09.11.2021 № 1142, от 24.11.2021 № 1214, от 30.12.2021 № 1409,

от 24.02.2022 № 249, от 24.02.2022 № 255, от 18.04.2022 № 487, от 28.04.2022

№ 548, от 22.06.2022 № 813, от 09.08.2022 № 1128, от 29.09.2022 № 1411,

от 10.10.2022 № 1478, от 13.10.2022 № 1491, от 08.12.2022 № 1776, от

30.12.2022 № 1974, от 27.02.2023 № 368), (далее – Программа) следующие

изменения:

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf

2

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" в Таблице 1

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

Программы (руб.)

Всего по Программе
1
:

619 902 887,15 рублей, в том числе:

ОБ: 367 973 236,74 рублей, из них:

2019 год – 10 002 656,53 рублей;

2020 год – 46 442 979,25 рублей;

2021 год – 63 441 735,95 рублей;

2022 год – 102 775 418,88 рублей;

2023 год – 57 427 060,77 рублей;

2024 год – 48 055 883,98 рублей;

2025 год – 39 827 501,38 рублей;

МБ: 251 929 650,41  рублей, из них:

2019 год – 39 643 768,36 рублей;

2020 год – 35 991 503,60 рублей;

2021 год – 53 403 120,24 рублей;

2022 год – 35 550 323,26  рублей;

2023 год – 39 961 809,95 рублей;

2024 год – 23 407 850,00 рублей;

2025 год – 23 971 275,00 рублей.

1.2. В Таблице 10 "Перечень программных мероприятий с объемом

финансирования" Приложения № 1 к Программе:

1.2.1. Строку 2.1.3. изложить в следующей редакции:

2.1.3.

Разработка проектно-

сметной документации

по восстановлению

(реконструкции)

автомобильной дороги

общего пользования

местного значения в

населенном пункте 25

км железной дороги

Мончегорск-Оленья

2022-

2023

МБ
6 078

417,91
0,00 0,00 0,00 0,00

6 078

417,91
0,00 0,00

МКУ УЖКХ,

Конкурсный

отбор

Итог

о:

6 078

417,91
0,00 0,00 0,00 0,00

6 078

417,91
0,00 0,00

1.2.2. Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей

редакции:

  Итого по Задаче 1:

ОБ

362 303

595,79

9 352

776,45

45 194

818,38

63 270

135,95

101

575

418,88

56 227

060,77

46 855

883,98

39 827

501,38

МБ
188 298

488,63

30 702

718,34

24 104

891,31

43 100

465,03

25 789

479,00

32 381

809,95

15 827

850,00

16 391

275,00

Итого:

550 602

084,42

40 055

494,79

69 299

709,69

106 370

600,98

127

364

897,88

88 608

870,72

62 683

733,98

56 218

776,38

1.2.3. Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции:
  Итого по Цели 2: ОБ 363 625

688,64

9 426

708,43

46 442

979,25

63 270

135,95

101 575

418,88

56 227

060,77

46 855

883,98

39 827

501,38

МБ 227 484

362,41

37 635

171,96

32 067

203,87

49 932

684,68

32 013

366,95

36 126

809,95

19 572

850,00

20 136

275,00

Итого: 591 110

051,05

47 061

880,39

78 510

183,12

113 202

820,63

133 588

785,83

92 353

870,72

66 428

733,98

59 963

776,38

1.2.4. Строку "Итого по Программе:" изложить в следующей редакции:
  Итого по Программе: ОБ 367 973

236,74

10 002

656,53

46 442

979,25

63 441

735,95

102 775

418,88

57 427

060,77

48 055

883,98

39 827

501,38

МБ 251 929

650,41

39 643

768,36

35 991

503,60

53 403

120,24

35 550

323,26

39 961

809,95

23 407

850,00

23 971

275,00

Итого: 619 902

887,15

49 646

424,89

82 434

482,85

116 844

856,19

138 325

742,14

97 388

870,72

71 463

733,98

63 798

776,38

1.3. В Таблице 11 "Перечень программных мероприятий с

показателями результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2

к Программе:

1.3.1. Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции:

"

".

"

"

"

"

".

".

".

".

3

2.1.1. Обеспечение

дорожной

деятельности в

отношении

автомобильных

дорог местного

значения и

искусственных

дорожных

сооружений на

них за счет

средств

дорожного

фонда (ремонт,

капитальный

ремонт дорог,

проездов и

тротуаров, в том

числе

проведение

работ по

экспертной

оценке сметной

документации, в

том числе

работы по

изготовлению

проектной

документации)

2019-

2025

Площадь

отремонтированных

дорог, проездов,

тротуаров

кв.м.
10

960,40

40

904,60

34

472,00

34

069,60

49

120,00

23

580,00

23

580,00

МКУ

УЖКХ,

Конкурсный

отбор

Количество

комплектов

экспертно-сметной

документации

ед. 3 0 0 0 0 0 0

1.3.2. Строку 2.1.3. изложить в следующей редакции:
2.1.3. Разработка проектно-

сметной документации по

восстановлению

(реконструкции)

автомобильной дороги

общего пользования

местного значения в

населенном пункте 25 км

железной дороги

Мончегорск-Оленья

2022-

2023

Количество комплектов

проектно-сметной

документации

ед. 0 0 0 0 1 0 0 "МКУ УЖКХ,

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города           В.И. Садчиков

"

"

"

".

".

https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta
https://monchegorsk.gov-murman.ru/vlast/administratsiya/sostav/zamestitel-glavy-administratsii-goroda-po-voprosam-kommunalnogo-khozyaystva-i-transporta